Совет  депутатов  Таловского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

09.07.2020

                                № 7
                          с.Таловка
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Таловского сельсовета Змеиногорского района  от 29.06.2012 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Таловском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края»

           В соответствии с п. 2 ст. 7  Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.11.2019 № 89-ФЗ « О внесении изменения в статью 8 закона Алтайского края « О муниципальной службе в Алтайском крае»», Совет депутатов  РЕШИЛ
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Таловском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное  решением  Совета депутатов Таловского сельсовета Змеиногорского района  от 29.06.2012 № 32 следующие изменения:

           1.1.пункт 4  статьи 16  изложить в следующей редакции:

 « 4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом»;

           1.2  пункты 1, 2, 3 статьи 13 исключить;

           1.3 пункт 7  статьи 13  изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальному служащему могут быть предоставлены дополнительные гарантии, предусмотренные законами Алтайского края и уставом муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
            3. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов   сельсовета                                                           Т.А. Дубинина